

codigo	unidad	descripción	num. de uds.	largo	ancho	alto	parcial	medición	precio unitario	importe
001#		CAPITULO ÚNICO								
001001	ud	Demolición de chimeneas francesas, de cualquier material, por medios manuales (sin conductos al exterior), incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares. TOTAL PARTIDA							150,38	
001002	m3	Excavación a cielo abierto, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras fuera de la excavación, en vaciados, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares. TOTAL PARTIDA	1	15,00	8,00	0,30	36,00	36,00	4,49	161,64
001003	m3	Excavación en pozos hasta 2 m. de profundidad en terrenos compactos, por medios manuales, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero, y con p.p. de medios auxiliares. TOTAL PARTIDA	3 4 4	1,20 1,20 1,20	1,05 1,05 1,05	1,10 0,90 0,70	4,16 4,54 3,53	12,23	38,95	476,36
001004	m3	Hormigón armado HA-25 N/mm2, consistencia plástica, Tmáx.20 mm., para ambiente normal, elaborado en central en relleno de zapatas y zanjas de cimentación, incluso armadura (40 kg/m3.) y empotrado de tubo para anclaje del pórtico, vertido por medios manuales, vibrado y colocación. Según normas NTE-CSZ , EHE-08 y CTE-SE-C. TOTAL PARTIDA	11	1,20	1,05	0,65	9,01	9,01	204,48	1.842,36
001005	m2	Preparación del terreno, vaciado hasta la cota de las zapatas o relleno hasta la cota de las zapatas, transporte hasta el talud, desbroce, perfilado y limpieza del terreno con medios manuales, i/incluso riego.. TOTAL PARTIDA	1	15,00	8,00		120,00	120,00	4,88	585,60
001006	ud	Suministro y colocación de carpa aligerada desmontable de BC Carpas o similar, tres módulos de 5 x 8 m. y 3,50 m. de altura, medidas exteriores, compuesta por pórtico de aluminio de aleación estructural 6082 (duraluminio) con temple T6, de sección 140x98 mm, correas 100x60 mm, tubos de sujeción del techo de 60x40 mm., incluso piezas de unión, tornillería y placas de anclaje de acero cincado. Cubierta y cerramientos de lona de PVC ignífugo e impermeable, con tejido interior de poliéster de 1,100 Dtex y 650 gr/m2, acabado lacado en ambas caras y tratamiento anti rayos UVA, anti moho y anti ambiente salino, con p.p. de huecos de ventana transparente con cortina para oscurecimiento y puerta de entrada de cortina. TOTAL PARTIDA	1				1,00	1,00	17343,27	17.343,27
001007	ud	Suministro y colocación de plataforma para escenario de 1, 20 , de altura fija en dimensiones modulares de 2,00 x 1,00 m. de hasta 750 kg/m2, estructura de aluminio ligero de alta resistencia, unión mediante ensamblaje y placa de cubierta de madera contrachapada y p.p. de escalera de acceso. TOTAL PARTIDA							42,89	
001008	Ud	Partida alzada de seguridad y salud para cumplimiento al R. D. 1627/1995 de 24 de octubre. TOTAL PARTIDA	1				1,00	1,00	428,48	428,48
001009	m3	Gestion de residuos de naturaleza pétreo y no pétreo (Nivel II), según la normativa. TOTAL PARTIDA	1	15,00			15,00	15,00	8,50	127,50
		TOTAL CAPITULO								20.965,21